

**Protokół Nr LI/10  
z dnia 29.04.2010 r.**

sesji Rady Gminy Dobromierz, odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Marka Jaworskiego – przewodniczącego Rady.

Początek sesji godz. 13<sup>00</sup>, zakończenie godz. 15<sup>00</sup>.

W sesji uczestniczyło 15 radnych oraz 11 sołtysów (nieobecny sołtys Leszek Sokalski).

Ponadto w sesji wzięli udział: Wójt Gminy Dobromierz Czesław Drąg, Zastępca Wójta Kazimierz Sychowicz, Skarbnik Andrzej Poradowski, Sekretarz Bolesław Stochmal oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.

**Ad.-1.**

*Hymn państwowy.*

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski otworzył obrady LI sesji Rady Gminy Dobromierz.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, a następnie przywitał radnych, kierowników jednostek, sołtysów i radnego Powiatu Świdnickiego Wojciecha Łatuszka.

Poinformował, że Wójt zwrócił się z pisemnym wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010. Poprosił o przegłosowanie projektu uchwały i wprowadzenie go do porządku jako pkt 6.

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 do porządku obrad głosowało: 12 – radnych za, 2 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad.-2.**

**Porządek obrad ze zmianami:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2009 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok:
  - a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok,
  - b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
  - c) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną opinii o wykonaniu budżetu z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
  - d) przedstawienie opinii RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium,
  - e) dyskusja,
  - f) głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy i podjęcie uchwały w tej sprawie.
6. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.**
7. Interpelacje i wnioski radnych.
8. Wolne wnioski, zapytania, informacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad.-3.**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski poinformował, że protokół z ostatniej sesji został złożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag, stąd stwierdził, iż został on przyjęty przez aklamację.

**Ad.-4.**

Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonej informacji o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami?

*Pytań nie zgłoszono.*

## **Ad.-5.**

### **5a**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2009 r.

-Wójt Gminy Dobromierz Czesław Drag:

„ Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni!

Tak się składa, że jest to ostatni rok budżetowy za który w tym składzie mogę złożyć sprawozdanie za minioną działalność, to nie jest mój wybór, taki jest kalendarz wyborczy do samorządów gminnych, który powoduje, że bieżący budżet, w całości prawie będziemy realizowali przy nadzorze Wysokiej Rady, to sprawozdanie z jego wykonania będzie rozpatrywała Rada Gminy w innym składzie personalnym. W związku z tym chciałbym sobie pozwolić przekładając Państwu na takie wprowadzenie do dzisiejszego rozliczenia, także na kilka uwag odnoszących się do kończącej się kadencji mojej i Wysokiej Rady.

Kiedy szliśmy do wyborów w roku 2006 społeczne oczekiwania były bardzo wielkie wobec nowej władzy gminy i to zarówno wobec Rady jak i osoby, która przejmie funkcję Wójta. Przede wszystkim oczekiwano, aby gmina została trochę ożywiona, bowiem szczególnie poprzednie 4 lata przed tą kadencją to okres zastoju, okres takiej ciszy, okres łatania dziur i załatwiania tego co musi być załatwione, a nie tworzenia podstaw do lepszego rozwoju na lata przyszłe, a więc przede wszystkim chodziło o jakieś ożywienie inwestycyjne, chodziło także i odnosząc się w skrócie do tych spraw inwestycji myślę, że te 3 lata 3,5 które są za nami i te pół roku, które dzisiaj już widać w dokumentach określonych przez Wysoką Radę, a przede wszystkim o budżet, to widać, że to ożywienie inwestycyjne jest bardzo duże, bo to i duże inwestycje które realizujemy, myślę tutaj o oczyszczalni ścieków, kanalizacji w Dobromierzu, o już posiadanej umowie na dotację na budowę wodociągów w kolejnych trzech miejscowościach, ale także szereg mniejszych zadań inwestycyjnych wyraźnie pokazuje, że ożywienie inwestycyjne jest i proszę Państwa, gdyby odnieść się do liczb to ono jest bardzo wysokie. Wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2005 to 144 zł na 1 osobę. Rok, który rozliczamy - rok 2009 to 1.017 zł na osobę, a jeśli tak pójdzie jak wynika to z budżetu już realizowanych lat, także z zapisów w tegorocznym budżecie, to wydatki inwestycyjne na 1 osobę przekroczą kwotę 3.300 zł i to jest dobry fundament, by można było wierzyć w dobry rozwój w przyszłość społeczności zamieszkałej na naszym terenie. Chodziło także i o ożywienie kulturalne, myślę, że w tej mierze bardzo wiele zrobiliśmy, przede wszystkim poprawiliśmy działalność samego ośrodka kultury w Dobromierzu, poprawiliśmy warunki pracy w świetlicach wiejskich, dziś mamy 5 świetlic, w których bez względu na warunki, nawet na duże mrozy można spokojnie usiąść, popracować, bo jest tam nie tylko schludnie i czysto, ale także przed wszystkim w największe mrozy ciepło. Dzieci, które tam chodzą, czy zresztą dorośli, którzy tam organizują różne spotkania towarzyskie mają zupełnie inne warunki i powinniśmy w tym kierunku iść dalej, żeby kolejne świetlice były do tego przygotowane, ale to także proszę Państwa szereg imprez, które są organizowane. Dziś można powiedzieć, że nie ma wsi w której coś by się kulturalnego nie działo. Bodaj jeden festyn w granicach tej wsi jest organizowany. O ile w 2005 roku na kulturę wydano 505.000 zł to w roku 2009 mamy to zapisane w sprawozdaniu 1.146.000 zł. Tu się tak często mówi, że wydajemy pieniądze na imprezy bardzo duże, że tylko kultura, że tylko koncerty, to ja powiem, że z tej kwoty 1.146.000 zł 600.000 zł to są koszty na modernizację świetlicy w Roztoce, czyli na bieżącą działalność GOK-u w roku ubiegłym wydaliśmy 528.000 zł, wobec 505.000 zł w 2005 roku. Niewielka różnica w złotych, ale o ile jakościowo lepsza oferta za te pieniądze podana społeczeństwu naszej gminy. Przed tamtymi wyborami społeczeństwo oczekiwało lepszego załatwienia spraw ludzkich. Proszę Państwa bardzo wiele zrobiliśmy dla poprawy jakości pracy pracowników Urzędu, dla wymiany kadry na lepszą, to jest nieustanny cykl szkoleń na które wysyłamy pracowników, ale to jest także organizowanie u nas szkoleń 2, 3 - dniowych, gdzie przyjeżdżają specjalistyczne firmy i poszczególne grupy pracowników są dokształcane, aby podnieść potem jakość swojej pracy. To zresztą widać w załatwianiu spraw ludzkich, w mniejszej ilości skarg, w śladowej ilości odwołań od podejmowanych decyzji. To jest także stworzenie systemu stypendialnego, czyli inaczej nazywając dopłat do studiów, które pracownicy podejmują i realizują jednocześnie pracując. Chodziło także społeczeństwu o poprawę wizerunku gminy, jeśli wcześniej patrzyliśmy w mediach, gazetach i innych środkach publicznego przekazu to inne gminy pokazywały się w dobrym świetle, lepszym, ciągle, gdzieś tam byliśmy jako gmina na szarym końcu. Myślę, że nam się wiele w tej sprawie udało, chociaż za wiele też się nie pchamy, bo najpierw czekamy na efekty, które można byłoby pokazać. Podam Państwu taką statystykę wejść na nasze strony internetowe, o ile średnio w latach 2003-2006 na stronę internetową gminy średnio miesięcznie wchodziło 1240 internautów, to poczynając od 2007 do dziś średnia miesięczna to jest prawie 9.000 za te 3,5 roku. Jeśli wziąć pod uwagę rok ubiegły to średnia jest 11.200, a średnia bieżącego roku to jest 14.500, a rekord tego roku to jest ponad 17.000. W ocenie osób z zewnątrz mamy jedną z lepszych stron internetowych, stron na której na dobrą sprawę można

dowiedzieć się wszystkiego o gminie i nie tylko o Urzędzie. Tam są także linki do wielu stron, które i osoby prywatne i instytucję na gminie prowadzą i bardzo łatwo przez naszą stronę internetową jest do nich dotrzeć. Bardzo wiele zrobiliśmy dla poprawy sytuacji osób bezrobotnych. Obok tego co robi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, powiem, że np. tylko w roku ubiegłym obok 30 miejsc, stałych miejsc zatrudnienia w naszym Zakładzie Komunalnym, który przecież odtworzyliśmy prawie do podstaw, bo to co przedtem tam było to tylko 2, czy 3 hydraulików, jakaś pani od mieszkań i to prawie wszystko i jakaś tam księgowość, czyli obok 30 osób, które dzisiaj są tam na stałe zatrudnione w innych formach w trakcie ubiegłego roku, było zatrudnionych ponad 70 osób, czy to w ramach robót społecznie – użytecznych, czy robót publicznych, czy w różnych innych formach, w których można było także przy okazji pozyskać pieniądze dotacyjne z budżetu państwa, aby w końcowym efekcie wszystko to co ci ludzie robili było taniej wykonane. Wiele też było oczekiwania społecznego w zakresie realizacji programów zdrowotnych, tych których nie realizują przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej. Zrobiliśmy w tym bardzo wiele i te dane, które niedawno prezentowałem na spotkaniu, kiedy był u nas Biskup, wyraźnie mówią, że sporo robimy, ale przede wszystkim to badania kobiet w zakresie prześwietleń mammograficznych, badania mężczyzn na prostatę, szczepienie dziewcząt przeciwko rakowi szyjki macicy, wysyłanie dzieci z wadami postawy na turnusy rehabilitacyjne, czy też wreszcie danie szansy dzieciom, by wyjechać na kolonie i zmienić klimat co ma przełożenie na kondycję zdrowotną na następny okres zimowy. To wszystko wyraźnie pokazuje, że to czego społeczeństwo oczekiwało od nas i co my planowaliśmy w tej kampanii wyborczej było przez nas realizowane. Chciałbym Wysokiej Radzie na te rzeczy zwrócić uwagę.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!

Podstawą działania wszelkich organów gminy, także Wójta i Rady Gminy jest ustawa o samorządzie gminnym. Samorząd opiera swoje działania na rocznym planie finansowym, którym jest budżet. Dochody budżetu Gminy Dobromierz na 2009 rok zaplanowano w kwocie ogółem 15.333.649,00 zł, a wraz z kwotą planowanych przychodów tzn. kredytów i pożyczek w wysokości 2.137.500,00 zł, co w całości oznacza, że dochody wyniosły 17.471.149,00 zł. Wydatki na ten rok wraz z planowaną kwotą rozchodów, czyli pożyczek wcześniej zaciągniętych wyniosły 17.471.149,00 zł, co oznacza, że budżet na rok 2009 był zrównoważony. Na przestrzeni roku 2009 strona dochodów została zmniejszona o kwotę 1.711.162,00 zł do kwoty 13.622.487,00 zł, natomiast plan wydatków zwiększył się do kwoty 17.718.987,00 zł. Planowany deficyt został ustalony w wysokości 4.096.500,00 zł i wzrósł o 2.108.000,00 zł w stosunku do kwoty pierwotnie planowanej. Źródłem pokrycia tego deficytu był planowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 2.900.000,00 zł, pożyczka w kwocie 237.500,00 zł i nadwyżka budżetu z lat ubiegłych w wysokości 1.059.394,00 zł oraz wolne środki pochodzące z rozliczenia kredytów i pożyczek w wysokości 48.606,00 zł. Wielkość zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2009 roku to kwota 3.112.500,00 zł i na tą kwotę składa się kredyt zaciągnięty w banku PKO w wysokości 2.900.000,00 zł i pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 212.500,00 zł. To zadłużenie stanowi 23,39% wykonanych dochodów budżetowych za 2009 rok. Wartość ta jest bezpieczna i nie przekracza ustawowej granicy zadłużenia, czyli 60% wykonanych za dany rok dochodów. Ponadto informuję, że gmina wystąpiła z wnioskiem i uzyskała dofinansowanie kluczowego dla gminy zadania inwestycyjnego, przez co zmniejszeniu ulegnie wartość kwoty długu na koniec 2010 roku. Tak więc przypominając te kwoty i jak wygląda wynik w działalności, w budżecie, to planowany dochody w ostatecznej kwocie to 13.622.487,00 zł, wykonanie tych dochodów to 13.310.670,64 zł i to jest 97,71% planu. Wydatki planowane 17.718.987,00 zł, wykonanie tych wydatków 16.923.054,88 zł i to jest 95,51%. Wynik finansowy planowany był w deficycie i miał stanowić kwotę 4.096.500,00 zł, wyniósł w efekcie 3.612.384,24 zł, czyli proszę Państwa jeszcze raz, wydaliśmy w naszej gminie w roku ubiegłym prawie 17 milionów złotych. Przypomnę, że ten porównywalny, przedostatni rok poprzedniej kadencji, czyli rok 2005 to dochody wykonane na kwotę 9.394.000,00 zł i wydatki 8.876.000,00 zł, czyli wydatki roku minionego były dwa razy wyższe niż roku przedostatniego poprzedniej kadencji. Jak to się przedstawia w poszczególnych działach. Otóż w rolnictwie i łowiectwie wydaliśmy kwotę ponad 342.000,00 zł, przed czterema laty było to 63.000,00 zł. Największa część tej kwoty to dopłaty dla rolników tzw. akcyza to jest kwota nieco ponad 251.000,00 zł. W dziale wytwarzanie i zaopatrzenie w wodę mieszkańców 4 lata temu nie było żadnych wydatków, w tym roku wydaliśmy na ten cel kwotę 246.000,00 zł, w tej kwocie 162.000,00 zł warto na to zwrócić uwagę 162.000,00 zł to jest dopłata do wody, o tyle mniej społeczeństwo płaci za wodę pobieraną z naszych wodociągów. Gospodarka mieszkaniowa, wydaliśmy w tym roku ponad 475.000,00 zł przed czterema laty wydano w tym dziale ponad 700.000,00 zł, tu był ukryty koszt utrzymywania tego szczytkowego Zakładu Komunalnego. Powiem, że w tej kwocie ponad 400.000,00 zł mamy także dotację do czynszów mieszkaniowych, bo taka była planowana w budżecie gminy. W działach transport i łączność wydaliśmy ponad 880.000,00 zł przed czterema laty wydano na te cele kwotę 465.000,00 zł, tu przede wszystkim środki szły na drogi, na utrzymanie dróg, na ich remont, także na budowę nowych nawierzchni. W dziale administracja publiczna wydaliśmy kwotę 2.700.000,00 zł,

proszę Państwa przed czterema laty na ten cel wydano 1.515.000,00 zł, a więc tu się wydaje więcej. Dodam, że w kwocie tej są między innymi płace administracji. Warto tu pokazać, że w okresie 3,5 roku płace u nas wzrosły o 58% i pomimo, że wydatki te są większe, ludzie więcej zarabiają, bo płace nasze były bardzo mizerne w Urzędzie, to udział tych wydatków ogółem w budżecie to wskaźnik 16% podczas, gdy ten mniejszy przed czterema laty to był wskaźnik 17%, czyli mimo, że płace wzrosły pracownikom o prawie 60%, że na te cele wydajemy więcej, że wyremontowaliśmy budynek Urzędu, że są wyremontowane pomieszczenia piwniczne, w których dzisiaj można wejść normalnie, tak jak się wchodzi do ludzi, a nie tak jak było przedtem, to był obraz naprawdę żenujący jak pomieszczenia piwniczne wyglądały. Mimo, że wyremontowaliśmy nowe pomieszczenia biurowe to udział tych kosztów w budżecie jest mniejszy niż było w przeszłości. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, wydaliśmy kwotę ponad 117.000,00 zł przed czterema laty było to 73.000,00 zł, w ramach tych środków kupiliśmy między innymi, jak Państwo pamiętacie, samochód dla straży pożarnej w Roztoce. Oświata i wychowanie: w roku ubiegłym wydaliśmy kwotę prawie 3.700.000,00 zł, przed czterema laty było to 3.070.000,00 zł i znowu ważny jest ten udział. Dziś wydatki na oświatę w budżecie to jest 20% wydatków, przed czterema laty to było 34%, czyli przed czterema laty 1/3 pieniędzy szła na oświatę. Dziś mamy kwotę o ponad pół miliona wyższą, ale udział procentowy w wydatkach budżetu jest nieco mniejszy, znacząco mniejszy. Pomoc społeczna, w roku ubiegłym wydaliśmy na te zadania 2.722.000,00 zł, przed czterema laty 1.774.000,00 zł, dziś jest to 15% udziału w budżecie, przed czterema laty to było 20%. Proszę Państwa to jest kwota duża i to wyraźnie świadczy, że bardzo duża część społeczeństwa dzisiaj ma jeszcze tak niskie warunki materialne, że niestety musi korzystać ze wsparcia gminy. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wydaliśmy kwotę nieco ponad 4 mln zł, przed czterema laty było to nieco ponad 300.000,00 zł, no i tutaj jest to wszystko związane z inwestycjami kanalizacyjnymi, z tą oczyszczalnią ścieków. Szczegóły ośrodka kultury ja Państwu przedtem przekazałem.

Wysoka Rado!

ze środków budżetu w 2009 roku finansowano zadania inwestycyjne w kwocie łącznej 5.597.414,00 zł, co stanowi 33% wykonanych wydatków ogółem. To oznacza, że 1/3 budżetu idzie na zadania inwestycyjne. W tym zakresie w głównej mierze wykonano takie zadania: zakupiono pompę głębinową zasilającą sieć wodociągową, wykupiono część działki w Dobromierzu z przeznaczeniem pod budowę drogi, w Gniewkowie wykonano drogę przez wieś oraz zmodernizowano, czy wybudowano od podstaw nową drogę w Serwinowie do oczyszczalni ścieków, wykonano remont kapitalny dachów na budynkach w Dobromierzu Plac Wolności 16, Dobromierz Chrobrego 17, Rozтока 3 Maja 57 oraz remont kapitalny mieszkania w Czernicy 26. Przystosowano lokal na poradnię rehabilitacyjną w Roztoce, wykonano elewację budynku Urzędu Gminy, wybudowano myjnię dla pojazdów gminnych, odnawiano i kupowano nowy sprzęt komputerowy, zakupiono nową centralę telefoniczną, samochód pożarniczy dla OSP w Roztoce. Mieliśmy swój udział w budowie lokalnej oczyszczalni ścieków w Gniewkowie, wyposażono place zabaw w Szymanowie i Borowie, modernizowano świetlicę wiejską w Roztoce, zakupiono dwie wiaty dla zawodników na boisku sportowym w Roztoce. O tych wydatkach inwestycyjnych w przeliczeniu na mieszkańca już Państwu mówiłem. W planach rozwojowych gminy na 2010 rok założono kontynuację w zakresie utrzymania infrastruktury gminnej i drogowej oraz jej rozwój. Wszystkie nasze działania planowane są w oparciu o posiadane środki własne oraz wynikające z państwowych dotacji i subwencji. Z drugiej strony musimy pamiętać, iż na realizację budżetu Gminy Dobromierz niewątpliwie wpływ miała trudna sytuacja społeczna i gospodarcza kraju, wywołana między innymi kryzysem gospodarczym, kryzysem finansowym. Ja zawsze Państwa informowałem, jak przychodziły w tej sprawie decyzje, że mieliśmy zmniejszane dotacje z budżetu państwa, które wcześniej też były w kwotach o wiele wyższych. Przy ocenie wykonania budżetu za 2009 rok musimy zwrócić uwagę, że aktualnie co 4 rodzina mieszkająca w naszej gminie, w różnej formie korzysta z pomocy materialnej lub finansowej Ośrodka Pomocy Społecznej. Z powyższymi uwarunkowaniami wiąże się też okoliczność znacznego zaangażowania środków finansowych przeznaczonych na pomoc i opiekę społeczną dla mieszkańców naszej gminy. W 2009 roku na ten cel przeznaczaliśmy kwotę 2.720.000,00 zł.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!

realizację budżetu za 2009 rok, mimo uwarunkowań negatywnych, należy uznać za prawidłową, zgodną z przepisami prawa, dlatego też panu Przewodniczącemu i Radnym Gminy dziękuję za zaangażowanie w prowadzeniu tej gospodarki finansowej przez podejmowane decyzje. Słowa uznania i podziękowania kieruję do członków kierownictwa Urzędu Gminy, do wszystkich pracowników Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy i ich pracowników. Oczekuję, że również solidnie i z osobistym zaangażowaniem będą przez nich realizowane zadania wynikające z budżetu 2010 roku. Wnoszę do Wysokiej Rady o przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu za 2009 rok i udzielenie absolutorium za to wykonanie”.

## **5b**

Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobromierz sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.  
*Opinia stanowi załącznik do protokołu.*

## **5c**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Biernacki odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.  
*Opinia i wniosek stanowią załącznik do protokołu.*

## **5d**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej w przedmiocie absolutorium.  
*Opinia stanowi załącznik do protokołu.*

## **5e**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, kto z radnych chce zabrać głos?

-radny Zbigniew Zieliński stwierdził, że skoro jest tak dobrze to dlaczego po raz kolejny powtarza się ten sam numer, że przez pierwsze półrocze nie jest podpisana umowa z zakładem energetycznym i oszukuje pan Wójt nas jako radnych mówiąc, że pan negocjuje, negocjować można tydzień. Jest to po prostu celowe działanie, w okresie kiedy jest krótki dzień, jeżeli już to należy przełożyć tę sprawę i podpisać umowę na pierwsze półrocze, a nie w drugie półrocze kiedy jest krótki dzień, jeżeli ma to być oszczędność. Dzisiaj zwykłe wyrzucenie bezpiecznika powoduje, że odcinek miejscowości jest bez prądu, a energetycy krążą, bo mają swoje zadania - obcinają gałęzie. W Jugowej udało mi się ich namówić, żeby włączyli bezpieczniki, ale sugeruję, że to jest już kolejny rok kiedy pan oszczędza na energii i na obsłudze. Dlatego zdecydujemy się i podpisujemy umowę w pierwszym półroczu, bo w ten czas jest ciemno i ten prąd jest niezbędny. Wydaje się na montaż i demontaż zajączków 12.000,00 zł to może po prostu przeznaczmy te pieniądze na obsługę oświetlenia, bo jest to bardziej istotne dla mieszkańców niż wiszące na skrzyżowaniu zajączki, które w zeszłym roku świeciły się jeszcze 3 maja. Mówił pan o wielkich wydatkach na wodociągowanie i dopłacie do wody, a te 162.000,00 zł są po prostu za niegospodarność i za to płacimy, ponieważ nikt się dzisiaj nie przejmuje tym faktem, bo jeżeli trzeba będzie dołożyć 300.000,00 zł to dołożymy. Może tak można i trzeba, ale jest to powtórka tego co mieliśmy w poprzednim wydaniu. Zwracam uwagę radnym, którzy byli w poprzednich kadencjach na powtórzenie całej zabawy z panem Felińskim i wszystkich miejsc, w których pan Feliński występuje. Można wydawać bardzo wiele pieniędzy, które się dostaje tylko, że równie dobrze można robić to dużo oszczędniej, bo w różnych miejscach np. 75.000,00 zł kosztuje stacja uzdatniania wody i to w bieżących naprawach oraz usunięcie awarii, tablicy, kiedy całe inwestycje na wodociągach wynosiły 12.000,00 zł. Natomiast w bieżącej historii usunięcie awarii kosztuje 75.000,00 zł. Umowa o dzieło na projekt organizacji ruchu i projekt zjazdu w Szymanowie i znowu ktoś wziął 11.600,00 zł, a takich umów o dzieło jakby to rozszyfrował jest więcej, ale nie jestem od szukania sensacji, a to się rzuciło w oczy. Za które to skrzyżowanie w Szymanowie? Bo nawet radna z Szymanowa nie wie. Czy to na polnej drodze do wodociągów i do kanalizacji? Jeżeli tak to ktoś jest drogi. Chciałem uczulić radnych, bo to, że kadencja się kończy to do pewnych spraw wrócimy w przyszłości i będziemy je rozliczać, ale nie koniecznie w kadencji.

-radny Stanisław Biernacki poinformował, że skoro radny rozpoczął kampanię wyborczą, a on chciał tego uniknąć to teraz też powie co ma do powiedzenia. Polska mentalność jest dziwna, może się zmienia, ale potrzeba jeszcze na to trochę czasu. Podziękował wszystkim pracownikom Urzędu Gminy za to co zrobili w zeszłym roku, ponieważ jest to kawał dobrej roboty. Pewnie, że można wyciągnąć pewne rzeczy i powiedzieć o pewnych rzeczach mówiąc pół słówkami, albo nie kończąc zdania. Mówiąc o bieżącej naprawie hydroforu w Zakładzie Obsługi Komunalnej można powiedzieć, że to była tylko bieżąca naprawa, a można powiedzieć, że była to całkowita modernizacja przy awarii. Można tak powiedzieć tylko po co tak mówić, no chyba, że się robi kampanię.

-radny Zbigniew Zieliński „chciałbym...”

-radny Stanisław Biernacki „panie radny ja panu nie przerywałem, trochę kultury panie radny, słowem się nie odezwałem jak pan swoje wizje opowiadał. A już opowiadanie takich rzeczy, że w następnej kadencji będziemy rozliczać to co myśmy z robili w tej kadencji. Panie radny jestem 3 kadencję też radnym i uważam, że jest to moja najlepsza kadencja, bo najwięcej zrobiliśmy dla tej gminy. Natomiast odgrążanie się, że pan będzie rozliczał, to ja panu życzę, żeby miał pan szansę rozliczania, bo może w końcu mieszkańcy Jugowej zobaczą ile pan zrobił w tej kadencji. Dziękuję bardzo.”

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalnej Stefanię Ficę o przedstawienie opinii Komisji Socjalnej Rady Gminy Dobromierz o wykonaniu budżetu Gminy Dobromierz za 2009 rok.

-Przewodnicząca Komisji Socjalnej Stefania Fica odczytała opinię Komisji Socjalnej.

*Opinia stanowi załącznik do protokołu.*

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Dobromierz Wiesława Konieczka o przedstawienie opinii w sprawie realizacji budżetu Gminy Dobromierz za 2009 rok części dotyczącej merytorycznej działalności komisji.

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Dobromierz Wiesław Konieczek odczytał opinię w sprawie realizacji budżetu Gminy Dobromierz za 2009 r. w części dotyczącej merytorycznej działalności komisji.

*Opinia stanowi załącznik do protokołu.*

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Emilię Gradowską o przedstawienie opinii Komisji Budżetowej i Mienia w sprawie przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2009 rok.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej i Mienia Emilia Gradowska odczytała opinię w sprawie przedłożonego przez Wójta sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobromierz za 2009 rok.

*Opinia stanowi załącznik do protokołu.*

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski podziękował przewodniczącym stałych komisji Rady Gminy Dobromierz za przedstawienie bardzo szczegółowych opinii kierowanych przez nich komisji. To co zostało powiedziane i odczytane jest odzwierciedleniem tego co zostało zrobione. Ktokolwiek tego wysłuchał z boku to stwierdzi, że w tym roku zostało zrobione bardzo, bardzo dużo. Jeżeli będzie jeszcze jeden taki Wójt jak Czesław Drąg, nie mówię, że będzie to on, niech będzie to ktoś taki jak on, niech będzie taka załoga jaką ma obecny Wójt, niech będzie to taka Rada jaką jest obecna, to powiem szczerze za 6 może 8 lat nie będziemy w tej gminie mieć żadnych problemów z tym co się na wioskach robi. Może będziemy zakładać świeczniki na słupach, bo wszystkie drogi będą zrobione, będą rowy wyczyszczone, będzie wszystko tak jak należy. Oby tak było i żeby to się proszę Państwa spełniło. Naprawdę zostało zrobione dużo, to jest moja opinia, możemy się z tego śmiać, albo nie, ale myślę, że każdy nawet laik nie znający tematu stwierdzi, że gołym okiem widać, że jest robiona dobra robota. Myślę, że zwolennicy tego co powiedziałem są między nami i chciałem szczególnie panu Wójtowi, pracownikom, podziękować i nam całej Radzie, bo jeżeli jest sukces to jest to sukces nas wszystkich, a potrzeby w tym sukcesie jest również pan Zieliński, pan Jaworski, pan Gęsior i jeszcze wiele innych osób, wszyscy będziemy mieć sukces jeżeli ten sukces będzie widać na terenie gminy.

## **5f**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, kto jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz za 2009 rok.

**Za podjęciem Uchwały Nr LI/238/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobromierz za 2009 rok głosowało: 11 - radnych za, 4 - wstrzymało się.**

**Uchwała została podjęta.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski podziękował Wójtowi Gminy Czesławowi Drągowi za ten rok.

*Brawa.*

-Wójt Gminy Czesław Drąg podziękował bardzo serdecznie Wysokiej Radzie za tę ocenę i myślę, że możemy chodzić z głową podniesioną do góry, bo naszą pracę na każdej wsi nawet w Jugowej jak ktoś nie widzi to też ją widać. Chciałbym podziękować pracownikom, którzy musieli wykonać kawał ciężkiej roboty, bo proszę Państwa to jest prawie taki sam liczbowo zestaw ludzi, wprowadzie lepiej wynagradzanych niż było to przed czterema laty, ale dwukrotnie większa jest kwota do przerobienia. Jeśli od tej kwoty, którą łącznie przerobiliśmy od całego budżetu odejmiemy stałe koszty, które trzeba ponieść, to o wiele, wiele więcej trzeba było się napracować. Przy normalnym budżecie na zadania, które się realizuje dodatkowo jest 1,5 mln zł. Mieliśmy 1,5 mln zł plus jeszcze 8,9 mln zł dodatkowych i ludzie musieli to przerobić. Dziękuję bardzo.

## **Ad.-6.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetowej w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowana, że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 w głosowaniu 4 – radnych za, 1 – nieobecna.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego projektu uchwały?

*Pytań nie zgłoszono.*

**Za podjęciem Uchwały Nr LI/239/10 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 głosowało: 14 – radnych za, 1 – wstrzymał się.**

**Uchwała została podjęta**

**Ad.-7.**

*Interpelacji i wniosków nie zgłoszono.*

**Ad.-8.**

-radna Teresa Hałdaś poinformowała, że w Szymanowie nie mamy 3 miesiące światła. Jest to bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Jest coraz więcej przejawów wandalizmu, została zniszczona tablica ogłoszeniowa, doszło do obrzucenia domu spalonym olejem i wiele innych sytuacji. Chciałabym uzyskać informację co dalej z oświetleniem.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że w kilku miejscowościach kosze z plastikami i szkłem są już od dwóch tygodni przepełnione, a śmieci przesypują się.

-radny Stanisław Biernacki poinformował, że chciałby dołączyć się do wniosku pani radnej i zapytał czy jest jakiś problem z naprawieniem tego światła?

-radny Wiesław Konieczek zapytał kiedy będzie oświetlenie w Jaskulinie?, bo ludzie są bardzo zbulwersowani brakiem światła.

-radny Zbigniew Zieliński zapytał o rozwieszane plakaty na kolejną imprezę i gdzie mieszkańcy mogą odbierać zaproszenia? jak to się odbywa? dlaczego słupy są plakatowane, zaprasza się mieszkańców, a dziwnym kanałem odbywa się dystrybucja zaproszeń. Są organizowane imprezy, pomieszczenia mają określoną ilość miejsc, ale wówczas jest ogłoszenie, że w gminie odbiera się zaproszenia i każdy mieszkaniec według kolejności kto pierwszy ten lepszy dostaje zaproszenie, a tutaj radni i nie tylko radni dostają stos zaproszeń, rozdają po całym Dolnym Śląsku, natomiast mieszkańcy spotykają się z plakatem, a na nim pisze wstęp za zaproszeniami. Czy te imprezy są dla wybranych? jeżeli tak to proszę nie zawieszać plakatów tylko rozdać same zaproszenia, bo wydaje się pieniądze na bzdety, najpierw słupy, a potem plakaty.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził, że to jest opinia radnego Zielińskiego, czy słupy to bzdety, bo on uważa, że słupy są potrzebne, a ogłoszenia nie są wbijane gwoździami do drzew. To jest jedna zasadnicza różnica w tym wszystkim, a po to są słupy żeby przyklejać na nie ogłoszenia.

-Wójt Gminy Czesław powiedział „ proszę Państwa, a właściwie panie Zieliński na początek, jak słucham 3,5 roku pańskich wypowiedzi to mogę stwierdzić tylko jednoznacznie - bzdety totalne, aż żal słuchać. Powiem tak, z drugiej strony mnie to cieszy to co pan tu opowiada i co pan wyczynia nie dlatego, że jest pan wesoły, humorystyczny tylko, że mnie się dzięki temu coraz lepiej rządzi. I tak panu przypomnę, bo odgłosy zachowań takich jak pana do góry trafiają. Ja zresztą sam co jakiś czas do sejmowych komisji piszę wnioski o zmiany w ustawach, niektóre z nich są uznawane, wprowadzane i po prostu ułatwiają mi rządzenie, a warto by było, żeby przy okazji radni zorientowali się co się tym osiąga. Najpierw ograniczyli wam wpływ na budżet, dziś możecie uchwalić to co Wójt proponuje, albo możecie nie uchwalić budżetu, wtedy RIO go nadaje, ale jeszcze nie widziałem, żeby RIO nadało inny budżet niż ten który przygotował Wójt. Potem wam zabrali wpływ na to kto będzie Wójtem, dziś macie po jednym tylko głosie, właśnie po takich popisach na sesjach. Potem wam zabrali wpływ na Zastępcę Wójta, dziś to Wójt powołuje zastępcę nie pytając Radę nawet o opinię, już nie mówię o zgodzie, to dzięki takim popisom na sesjach. 1,5 roku temu zabrano wam wpływ na powołanie Sekretarza i już tego nie macie, to dzięki takim popisom. Przypominam sobie, że kiedy za 2008 rok stanęła kwestia mojej trzynastki, a powiem, że trzynastka to tak się należy jak pieskowi miska za przepracowany rok według określonych zasad, trzeba ją dać pracownikowi musi to podpisać kierownik zakładu pracy, a Wójtowi musi Rada potwierdzić, że rzeczywiście to odpracował. Pan tu cuda na kiju wymyślał, bo chciał pan nie wiadomo co zrobić. W tym roku już państwo nie słyszeliście niczego o mojej trzynastce i nie usłyszycie już, bo zmienili ustawę, powiem więcej dostałem nagrodę jubileuszową za 40-lecie, nawet nie dowiedzieliście się, że ją dostałem, a więc panie Zieliński i spółka zapraszam do dalszych występów, będzie o wiele łatwiej rządzić. Proszę Państwa sprawa zaproszeń na koncerty, dostają je sołtysi, dostają radni, dostają kierownicy zakładów pracy i to jest właściwie grupa, która dostaje te zaproszenia. Ich jest tyle, ile jest, jeszcze jest taka lista ludzi, którzy dostają jakby z urzędu to są przewodniczący organizacji, to są państwo radni, sołtysi na swoje potrzeby, nie na rozdzielanie. Wszystko jest uzależnione od ilości miejsc na sali i dostają wszyscy, jedni troszkę więcej, czasem trochę mniej, ale powiem, że kiedy wysłałem przy pierwszym koncercie

zaproszenia także do pana Zielińskiego to pewno państwo pamiętacie, że wstał i powiedział, że on sobie nie życzy, żeby mu wysyłać na komunistyczne imprezy zaproszenia i przestał je dostawać na własne życzenie, a ludzie wiedzą, że dostają radni i idą do radnego. Niech mają do pana pretensje, bo pan sam nie chciał.

Proszę Państwa sprawa tego oświetlenia, ona jest rzeczywiście żenująca, nieprawdziwe są historie, które opowiada pan Zieliński, zresztą to nie pierwszy raz, ja zresztą powiedziałem wcześniej jak się nazywa to co on opowiada. Wcześniej wyłączyli światło na całą noc i to mu nie przeszkadzało, to było wtedy super, bo tak miało być, bo tak on ustalił, zresztą jest to jedna z niewielu rzeczy, którą załatwił, bo jak popatrzeć na trzy lata działalności, to po Jugowej wyraźnie widać skuteczność tego radnego. Myślę, że pan radny Biernacki dobrze powiedział, bo i do mnie dochodzą informacje, co ludzie myślą o takim załatwianiu spraw mieszkańców Jugowej.

Proszę Państwa, zakład energetyczny, który miał z nami umowę na tak zwaną eksploatację urządzeń oświetleniowych od początku kiedy tu jestem, właściwie od drugiego roku mojej kadencji, co roku domagał się zwiększenia, bardzo radykalnego zwiększenia, stawek jednostkowych za jeden punkt świetlny. Tłumaczono to tym, że wcześniej z poprzednim Wójtem ustąpiono mu i na jakiś czas zamrożono wzrost ceny. Dla mnie to nie było tłumaczenie, choć po części przyznawałem im rację, ponieważ mieliśmy jedną z najniższych stawek tutaj w naszym powiecie świdnickim i zwiększałem tę stawkę o wskaźnik większy niż sam wskaźnik inflacji, ale nie tak duży jak chciał zakład energetyczny. Jeśli sobie dobrze przypominam to w granicach 6% i raz 10% zgodziliśmy się na zmianę tej stawki, ale tym razem zażądali zwiększenia stawki o 38%. Proszę Państwa, ja jestem rozliczany nie tylko przez Państwa radnych, bo Państwo możecie uznać, że wydatki były uzasadnione, ale przychodzi RIO i potem się mnie pyta dlaczego o 38 % wzrasta stawka za oświetlenie, za eksploatację jednego punktu oświetleniowego kiedy inflacja była np. 4%, czy 2,5%. Ja mogę tłumaczyć się, ale sprawa idzie do prokuratora i toczy się postępowanie wyjaśniające. Myśm się przed tym bronili, ponieważ nie szło się z nimi dogadać oddałem sprawę do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta. To jest instytucja, która zajmuje się nadużywaniem przez niektórych usługodawców swojej szczególnej pozycji na rynku, ponieważ tu mamy taką sytuację, że nasze punkty świetlne w większości wiszą na słupach energetycznych, mamy 50 swoich słupów, 534 słupy są zakładu energetycznego. Chcieliśmy usługę tę na konserwację tych urządzeń oświetleniowych przekazać naszemu zakładowi. Oczywiście zakład energetyczny powiedział, że nie dopuści nikogo do swoich słupów, w związku z tym jesteśmy skazani na przymus. Sprawa jest zgłoszona do UOKIK-u, jeśli dobrze pamiętam ze dwa miesiące temu, dwa tygodnie temu przyszło pismo z UOKIK-u z prośbą o dosłanie jeszcze dokumentów i wyjaśnienie pewnych rzeczy. Mam nadzieję, że w przeciągu dwóch tygodni, może miesiąca, to jest bardzo długo, uważam odbędzie się rozprawa, jeśli przegram podpiszę umowę, bo nie będę miał wtedy wyjścia, ale będę miał orzeczenie organu podobnego jak sąd i jeśli nie, a uważam, że nie powinniśmy przegrać, bo ta skala wzrostu cen jest niczym nie uzasadniona. Myśm się zgodzili na pójście na stawki maksymalne z tak zwanego cennika Sekocenbud-u to jest ten cennik, który podaje stawki obowiązujące w budownictwie, w tych sprawach remontowych, eksploatacyjnych, na maksymalne stawki, a oni proponują prawie 50% wyższe od tych maksymalnych Sekocenbudu. Policzyliśmy te punkty świetlne, mamy 584 punktów świetlnych na gminie, około 100 nie świeci. Proszę Państwa, ja wiem, że to w pierwszym rządzie godzi we mnie, ale dzisiaj nie mam wyjścia, całe szczęście, że się okres tej części dnia kiedy jest ciemno skraca, że to jest mniej uciążliwe, ale ja nie mogę sobie pozwolić na takie lekką ręką wydanie pieniędzy. Tak wygląda sprawa oświetlenia. Chcieliśmy, żeby w ramach doraźnego zlecenia, tam gdzie są uszkodzenia, żeby nam to naprawili, przy czym te uszkodzenia są tego typu o których tu była mowa, wysadziło bezpiecznik, to żaden wielki nakład pracy, to sobie zażądali, żeby obok tych maksymalnych stawek jakie oni proponują, bo chcieliśmy zapłacić, żeby się tylko zaświeciło, zapłacić im od początku roku od pierwszego stycznia wszystkie tak zwane koszty stałe, czyli jak mają wskaźnik amortyzacji na sprzęt to zapłacić im za amortyzację słupów, to wyliczyli te stawki takie za okres kiedy nie jeździli i nic nie robili. Proszę Państwa, ja po prostu nie mogę inaczej i tak wygląda kwestia nie świecenia tych lamp. Z chwilą kiedy tylko będzie rozstrzygnięcie, albo tak, albo tak, to mam nadzieję, że będzie podpisana umowa. Nawet rozważamy, czy jest możliwość sądowego przymuszenia do podpisania umowy?, ponieważ to zakład energetyczny nie wpuszcza innej firmy, która mogłaby nam te remonty robić. Wyraźnie mówią, że nie pozwolą, bo to są ich słupy i tyle mogą Państwu w tej sprawie tylko wytłumaczyć.

-sołtys wsi Szymanów Stanisław Krynicki poinformował, że energetyka za dzierżawę gruntów nie płaci.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że sołtys Krynicki ma racje, bo jest opieszałość trochę urzędników, a ja od pół roku upominam się, żeby wystawiono wreszcie energetyce dzierżawę za grunt, gdzie na gruncie gminnym stoją, bo są przepisy, są rozstrzygnięcia krajowe, które na to pozwalają. Są takie rozstrzygnięcia, ale mamy prawo 3 lata do tyłu się cofnąć i 3 lata do tyłu za to ich podsumujemy. Tak nawiasem mówiąc powiem Państwu, że na mój wniosek konwent wójtów, burmistrzów, ten z

dawnego województwa Wałbrzyskiego, z tego terenu podjął się pośrednictwa w rozmowach z zakładem energetycznym. Dyrektor zakładu energetycznego stwierdził na tym spotkaniu w ten sposób „płacimy gminom podatki”, w naszym przypadku to jest nieco ponad 100 000 zł, „część tych pieniędzy musimy odzyskać”, więc wygórowanymi stawkami chcą wydrzeć pieniądze, które płacą jako podatek od wartości inwestycji. Teraz sobie wyobraźmy, że każdy rolnik płaci podatek rolny, teraz siedzi i myśli w jaki sposób wydrzeć ten podatek, kamieniolomy płacą podatek od nieruchomości to siedzą i myślą jak wydrzeć podatek, nie tędy droga, nie w taki sposób. Nie mówię, żeby nie płacić za usługę tylko nie na zasadzie takiej złodziejskiej, bandyckiej prawie.

-sołtys wsi Dzierzków Alicja Błaszczak podziękowała w imieniu swoim i maluchów za piękne przedszkole w Dzierzkowie. Podziękowania skierowała do pana Wójta, kierownika ROP Moniki Borysewicz i Sekretarza Gminy. To oni ubiegali się o to, żeby powstało przedszkole za unijne środki. Kto na nie popatrzy dziwi się, że na takiej wiosce jak Dzierków jest takie piękne przedszkole. Mówi się, że na małej wsi powstało coś pięknego, więc w imieniu swoim i tych maluchów jeszcze raz serdecznie dziękuję.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zasugerował, aby każdy kto będzie przejazdem w okolicy tego przedszkola, odwiedził, zobaczył i ocenił.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że przedszkole powstało w najgorszej świetlicy w gminie.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził, że nie była to za bardzo schludna świetlica, ale pan Zieliński bardzo dobrze wie jak ta świetlica była wybudowana.

-sołtys wsi Dzierków Alicja Błaszczak poinformowała, że w świetlicy w trakcie jej budowania szczytowa ściana od strony rzeki nie będąc skończoną rozwalila się. Nie było konkretnej osoby, którą dopilnowała by budowy, a trzeba przyznać jest to piękna świetlica wybudowana za tamtą kadencję. Świetlica nie ma odpowiedniej kuchni, ponieważ jest w niej za mało miejsca i nie ma żadnego zaplecza.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził, że świetlica dopiero teraz jest piękna.

#### **Ad.-9.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski ogłosił zamknięcie obrad LI sesji Rady Gminy Dobromierz.

*Przewodniczący Rady  
(-) Marek Jaworski*

*Protokolant: Renata Jędrzejczyk*

*Obsługa prawna: Halina Kamińska*